

## KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-01-18 Nr. ST-1  
Kėdainiai

**Posėdis įvyko:** 2024 m. sausio 18 d.

**Pradžia:** 14.00 val., pabaiga 16.30 val.

**Posėdžio pirmininkė** – Virginija Baltraitienė.

**Posėdžio sekretorė** – Dovilė Bugenienė.

**Posėdyje dalyvavo:** Sporto tarybos nariai: Virginija Baltraitienė, Danguolė Avižiuvienė, Indrius Bolisas, Kristina Butkienė, Inga Mickevičiūtė, Tomas Pakštys, Dalius Serafinas, Saulius Skibiniauskas, Bronislovas Šimokaitis, Žaneta Važgauskienė ir Kultūros ir sporto skyriaus vedėjas Kęstutis Stadalnykas (1 priedas).

### **Posėdžio darbotvarkė:**

1. Dėl pritarimo Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2023 metų veiklos ataskaitai.
2. Dėl Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2024 metų veiklos plano sudarymo ir tvirtinimo.
3. Dėl 2024–2026 m. Strateginio veiklos plano Sporto veiklos plėtros programos.
4. Dėl pritarimo Sporto projektų finansavimo Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatomis.
5. Kiti klausimai.

Posėdžio pirmininkė Virginija Baltraitienė informavo, jog posėdyje dalyvauja 10 Sporto tarybos narių, kvorumas yra. Posėdžio pirmininkė pristatė, jog Sporto tarybos nariams elektroniniu paštu buvo išsiųsta posėdžio darbotvarkė ir posėdžio medžiaga ir pasiūlė pritarti posėdžio darbotvarkei.

NUTARTA: Pritarti posėdžio darbotvarkei. Posėdį organizuoti pagal pateiktą darbotvarkę.

Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Pritarimas Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2023 metų veiklos ataskaitai. Virginija Baltraitienė pristatė Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2023 metų veiklos ataskaitą. NUTARTA. Pritarti Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2023 metų veiklos ataskaitai (2 priedas)

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

2. SVARSTYTA. Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2024 metų veiklos plano sudarymas ir tvirtinimas.

Virginija Baltraitienė pristatė Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2024 metų veiklos plano projektą.

Dalius Serafinas pasiūlė spalio mėn. įtraukti veiklos plano priemonę dėl ilgalaikės Sporto strategijos 2025–2035 m. parengimo.

Virginija Baltraitienė pasiūlė Sporto projektų finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų konkurso prioritetų, kriterijų ir finansavimo paskirstymo klausimą svarstyti vasario mėn. posėdžio metu.

Žaneta Važgauskienė pasiūlė įtraukti spalio mėn. į veiklos planą priemonę dėl žmonių su negalia sporto ir fizinio aktyvumo skatinimo ir ieškoti būdų kaip apjungti žmonių su negalia rajone veikiančias asociacijas sporto veikloms vykdyti.

Kristina Butkienė pasiūlė į veiklos planą kovo mėn. įtraukti sporto renginių viešinimo klausimą.

Danguolė Avižiuvienė pasiūlė kovo mėn. į veiklos planą įtraukti aktyvaus laisvalaikio ir fizinio aktyvumo skatinimo veiklų ir formų didinimo, ypatingą dėmesį skiriant tikslinėms grupėms – vaikams

ir jaunimui, taip pat šeimų sveikatos išsaugojimo kryptį formuoti, organizuojant įvairius sporto renginius, varžybas šeimoms ir pan.

Dalius Serafinas pasiūlė spalio mėn. svarstant Strateginio plano Sporto veiklos plėtros programos priemones rasti galimybę ir aptarti klausimą dėl netradicinių sporto šakų (išgyvenimo gamtoje ekstremaliomis sąlygomis ir pan.) skatinimo.

Inga Mickevičiūtė pasiūlė kovo mėn. į veiklos planą įtraukti Kėdainių rajono fizinio aktyvumo poveikio matavimo modelio pristatymą.

Visiems pasiūlymams pritarta.

NUTARTA. Patvirtinti Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2024 metų veiklos planą (3 priedas).  
Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

3. SVARSTYTA. 2024–2026 m. Strateginio veiklos plano Sporto veiklos plėtros programa.

Virginija Baltraitienė pristatė Kėdainių rajono savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano Sporto veiklos plėtros uždavinių, priemonių, asignavimų projektą.

4. SVARSTYTA. Sporto projektų finansavimo Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatai.

Kęstutis Stadalnykas informavo, kad pasikeitus Vietos savivaldos įstatymui, Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų Sporto projektų konkurso nuostatus tvirtins Administracijos direktorius. Pristatė Sporto projektų konkurso nuostatus, kurie parengti vadovaujantis Kėdainių rajono savivaldybės tarybos patvirtintu Nevyriausybinų organizacijų finansavimo Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis ir šių lėšų administravimo tvarkos aprašu.

Tomas Pakštys pasiūlė nuostatų projekto 8 punkte išskirti veteranų sporto plėtrą atskiru punktu.

Virginija Baltraitienė, atsižvelgdama į siūlymus dėl veteranų sporto plėtros, pasiūlė šį klausimą išanalizuoti ir ateinančiam tarybos posėdžiui pateikti informaciją apie praėjusių kelių metų veteranų teiktų paraiškų konkursui palyginimus.

Indrius Bolisas pasiūlė patikslinti 34.10 punktą ir jį išdėstyti „projektui įgyvendinti už Lietuvos Respublikos ribų, išskyrus aukšto meistriškumo sporto plėtros projektams“.

Kristina Butkienė pasiūlė papildyti 13 punktą nurodant, kad paraiškoje paraiškos teikėjas privalo pridėti dokumentus apie teisę dirbti fizinio aktyvumo ar sporto specialistu arba instruktoriumi ar teikti fizinio aktyvumo ar sporto specialisto paslaugas ir kitus LR įstatymų nustatyta tvarka reikalingus dokumentus.

NUTARTA. Sporto projektų finansavimo Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatus svarstyti vasario mėn. posėdyje.

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.

5. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Tomas Pakštys pristatė Kėdainių sporto centro gautą komercinį pasiūlymą riedučių riedlenčių ir BMX dviračių parko (SKATE parko) įrengimui. Taip pat informavo, kad Kėdainių sporto centras sulaukė pasiūlymo teikti Nacionalinei sporto agentūrai paraišką dėl sporto bazių gerinimo mieste, praplečiant esamą sporto infrastruktūrą J. Basanavičiaus g. 1, čia įrengiant padelio kortą ir atskirą lauko treniruočių aikštelę.

Posėdžio pirmininkė

Virginija Baltraitienė

Posėdžio sekretorė

Dovilė Bugenienė

PATVIRTINTA  
Kėdainių rajono savivaldybės  
sporto tarybos 2024 m. sausio 18 d.  
protokolu Nr. ST-1

**KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO TARYBOS  
2023 M. VEIKLOS ATASKAITA**

Kėdainių rajono savivaldybės sporto taryba (toliau – Sporto taryba) sudaroma rajono savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui. Sporto tarybą sudaro 11 asmenų.

Vienas iš pagrindinių Sporto tarybos tikslų – padėti savivaldybės institucijoms vykdyti Lietuvos Respublikos sporto įstatymu, Vyriausybės nutarimais, Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais pavestas funkcijas sporto srityje.

2023 m. organizuoti 2 (du) Tarybos posėdžiai:

Kovo 8 d. vykusiam posėdyje buvo patvirtinta Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos 2022 m. ataskaita. Svarstyti ir patvirtinti sporto projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšų konkurso prioritetai ir kriterijai pagal finansuotinas sritis. Nutarta siūlyti Savivaldybės administracijos direktoriui nustatyti Savivaldybės biudžeto lėšų sumos (55 tūkst. eurų), skirtos Sporto projektams finansuoti, proporcijas finansuotinoms sritims: savivaldybės gyventojų fizinio aktyvumo plėtrai – 50 proc. bei olimpinių ir neolimpinių sporto šakų plėtrai – 50 proc. Patvirtintas 2023 m. Kėdainių rajono sporto ir fizinio aktyvumo renginių kalendorius.

Gruodžio 14 d. vykusiam Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos, sudarytos Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. TS-332, pirmajame posėdyje Sporto tarybos pirmininke išrinkta Kėdainių rajono savivaldybės vicemerė Virginija Baltraitienė, pirmininkės pavaduotoju – Indrius Bolisas, Kėdainių dziudo klubo „Mes esam“ prezidentas. Patvirtintas Sporto tarybos darbo reglamentas, taip pat patvirtintos Kėdainių rajono savivaldybės sporto tarybos nario Nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos bei Sporto tarybos posėdžio dalyvio ir / ar stebėtojo Konfidencialumo pasižadėjimo formos. Nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijas pasirašė posėdyje dalyvavę Sporto tarybos nariai.

---

PATVIRTINTA  
Kėdainių rajono savivaldybės  
sporto tarybos 2024 m. sausio 18 d.  
protokolu Nr. ST-1

**KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SPORTO TARYBOS  
2024 METŲ VEIKLOS PLANAS**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonės, renginio pavadinimas</b>	<b>Vykdyto terminas (mėn.)</b>
1.	Sporto projektų finansavimo Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatų aptarimas ir derinimas	Sausis
2.	2024–2026 m. Strateginio plano Sporto veiklos plėtros programos priemonės ir asignavimai	Sausis
3.	Sporto projektų finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų konkurso prioritetai, kriterijai ir finansavimo paskirstymas	Vasaris
4.	Dėl Kėdainių rajono gabių mokinių aprašo tobulinimo (t. y. pasiūlymai dėl aprašo sportinės dalies)	Vasaris
5.	Sporto ir fizinio aktyvumo renginių, vykdomų veiklų pasiūlos viešinimas ir informacijos sklaidos didinimas Kėdainių rajone	Kovas
6.	Kėdainių rajono fizinio aktyvumo poveikio matavimo modelio pristatymas	Kovas
7.	Dėl aktyvaus laisvalaikio ir fizinio aktyvumo skatinimo veiklų ir formų didinimo, ypatingą dėmesį skiriant tikslinėms grupėms – vaikams ir jaunimui	Kovas
8.	Sporto programų finansavimo Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšomis konkurso nuostatų (naujo dokumento sukūrimas)	Gegužė
9.	Premijų skyrimo ir mokėjimo Kėdainių rajono savivaldybės sportininkams ir jų treneriams tvarkos aprašo tikslinimas	Gegužė
10.	Dėl Kėdainių rajono seniūnijų sporto metodininkų (sporto instruktorių, poilsio organizavimo administratorių ir pan.)	Spalis
11.	Žmonių su negalia sporto ir fizinio aktyvumo veiklų skatinimas	Spalis
12.	Ilgalaikės (2025–2035 m.) sporto strategijos parengiamieji darbai	Spalis
13.	2025–2027 m. Strateginio plano Sporto veiklos plėtros programos priemonės ir asignavimai	Spalis